
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá  Estado do Tocantins  14 de Fevereiro de 2025  ANO VIII  Edição nº 1696

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Erratas de Publicação 01

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Saúde 02

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

EDIÇÃO Nº 1662 DO DIA 30/12/2024 Pág.: 01

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO REFERENTE AO 

CONTRATO N° 032/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 029/2023

PREGÃO PRESENCIAL n° 006/2023

ORGÃO GERENCIADOR: PRERFEITURA MUNICIPAL DE 

ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/000142.

CONTRATADA: JBL LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI  ME 

CNPJ:32.918.694/000137

 

 Onde se lê: Data da assinatura 27/12/2024

 Leia se: Data da assinatura 14/02/2025

Itacajá – TO, 13 de fevereiro de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ  TO 

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ  TO torna público que 

realizará PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 001/2024 do tipo MENOR 

PREÇO GLOBAL obtido pelo maior desconto, com abertura prevista 

para o dia 28/02/2025 ás 08:00h horário local, LOCAL: Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Itacajá situada à Avenida Paulo 

Falcão Teixeira, n°. 403 Centro, CEP: 77720000 Itacajá – TO, cujo 

objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de serralheria 

na fabricação de artefatos em estrutura metálica, bem como execução 

de diversos serviços correlatos à serralheria em geral, como remoção 

e montagem de estruturas, serviços de manutenção e pequenos 

reparos, com o fornecimento de todos os insumos, para a tender as 

necessidades do Município de Itacajá – TO, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Que 

será regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 de 1º de abril de 2021. O 

Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Itacajá, 

localizada na Avenida Paulo Falcão Teixeira n°. 403, Centro, Itacajá – 

TO, das 07:30 as 13:00 horas, ou pelo email: 

licitacaoitacaja@gmail.com e no site: https://

transparencia.itacaja.to.gov.br/, informações pelo telefone (63)3439

1875.

Itacajá – TO, 14 de janeiro de 2025.

 Wedsen Alves da Cruz Santos

Agente de Contatação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁTO, através do 

ordenador de despesa, publica a dispensa de licitação nº 006/2024, 

cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração 

de projetos executivos de engenharia, visando a construção do 

matadouro do município de Itacajá – TO. As propostas deverão ser 

entregues no prazo de até 3 (cinco) dias úteis, a contar da publicação 

deste, por email ou protocolo presencial em sua sede. As 

documentações inerentes à habilitação jurídica, regularidade fiscal e 

trabalhista, deverão ser apresentadas após aceitação da proposta de 

preços no ato da autorização de fornecimento. O email de contato 

para fins de recebimento das cotações é o: 

licitacaoitacaja@gmail.com. Com base legal e em conformidade com 

o Art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e suas 

alterações e Decreto municipal nº 041/2023, de 22 de dezembro de 

2023.

Itacajá/TO, 12 de fevereiro de 2025.

Adão Coelho da Cruz 

Secretário Municipal de Obras,

 Urbanismo e transportes

Atos do Chefe do Poder Executivo

Erratas de Publicação



Atos da Secretaria de Saúde

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

14 de Fevereiro de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1696

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025

   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁTO, através do 

ordenador de despesa, publica a dispensa de licitação nº 014/2025, 

cujo objeto é: Consultoria e Assessoria no planejamento habitacional 

das ações e programas desenvolvidos pela Prefeitura Municipal de 

ItacajáTO. As propostas deverão ser entregues no prazo de até 3 

(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, por email ou 

protocolo presencial em sua sede. As documentações inerentes à 

habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, deverão ser 

apresentadas após aceitação da proposta de preços no ato da 

autorização de fornecimento. O email de contato para fins de 

recebimento das cotações é o: licitacaoitacaja@gmail.com. Com base 

legal e em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 

1° de abril de 2021 e suas alterações e Decreto municipal nº 

041/2023, de 22 de dezembro de 2023.

ItacajáTO, 14 de fevereiro de 2025.

Itallo Brasil Costa Campos 

Secretário Municipal de Administração

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ – TO

ATO AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025

 PROCESSO Nº. 013/2025

O FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE ITACAJÁTO, torna público 

que fará realizar: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025, cujo objeto 

Contratação de pessoa física para o Fornecimento de passagens 

rodoviárias em veículo tipo VAN em linha regular até as cidades de 

Colinas e Araguaína, no transporte de pacientes que fazem tratamento 

fora do domicílioTFD. Com base legal da Lei nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021 e suas alterações. Podendo eventuais interessados 

apresentarem Proposta de Preços presencial ou por email 

saude.itacajato@gmail.com, a contar do prazo de até 03 (três) dias 

uteis da publicação deste aviso, oportunidade em que a administração 

escolherá a mais vantajosa.

 Itacajá – TO, 13 de fevereiro de 2025.

Gustavo Guimaraes Piava

Secretário


		2025-02-14T10:16:24-0300
	Itacajá-TO
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




